
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 100     

 

Data 22/12/2016 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Prosecuzione fino al 31/01/2017 dei contratti di lavoro a tempo 

determinato stipulati, ai sensi delle leggi regionali n. 85/95 e n. 16/2006, con le 

Signore Ferraro Rosaria e Muzzo Stefania, e, ai sensi della Legge Regionale 

29 dicembre 2003, n. 21, con i Signori Mazzarisi Franco e Tumminello Anna 

Maria 
 

 

L’anno DUEMILASEDICI il giorno VENTIDUE (22) del mese DICEMBRE alle ore 13,00   nella 

Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

1) GERACI Giada  PRESIDENTE 

2)  MACALUSO Mario Valentino  ASSESSORE 

3) FERRUZZA Pietro  ASSESSORE 

4) RASA Pietro  ASSESSORE 

    

 

con la partecipazione del Vice Segretario Comunale  Dott. Vincenzo Scelfo. 

 Il Vice Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e 

li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso : 

- che con deliberazione di G.M. n. 118 del 23/12/2011, che integralmente si richiama, è stata 

deliberata la conferma e la prosecuzione per un ulteriore periodo di cinque anni e per un tempo 

parziale di 24 ore settimanali dei contratti quinquennali di diritto privato stipulati ai sensi delle 

leggi regionali n. 85/95 e n. 16/2006 in scadenza nel corso degli anni 2011 e 2012, a far data  

dalla rispettive scadenze ; 

- che in virtù di detta deliberazione, in particolare, i contratti stipulati con le Signore Ferraro 

Rosaria, nata a Palermo il 03/06/1969, categoria C, Istruttore, e Muzzo Stefania, nata a 

Caltanissetta il 19/05/1970, Categoria C, Ragioniera, scadranno il 28/12/2016 ; 

- che con deliberazione di G.M. n. 94 del 20/10/2014, esecutiva, che integralmente si richiama, è 

stata deliberata la proroga e la prosecuzione fino al 31/12/2016 dei contratti di lavoro a tempo 

determinato stipulati ai sensi della Legge Regionale n. 21/2003 con i Signori Mazzarisi Franco, 

nato a Castellana Sicula il 09/04/1958, Categoria B3, Ausiliare del traffico – autista, a 16 ore 

settimanali, e Tumminello Anna Maria, nata a Castellana Sicula il 27/07/1969, Categoria A, 

Puliziere -esecutore, a 18 ore settimanali;  

- che, come si evince dagli organi di stampa, la Regione Siciliana nella persona dell’Assessore 

all’Economia Alessandro Baccei ha assunto l’impegno di disporre la proroga alla fine del 2018 

dei contratti in scadenza, predisponendo a tal fine un apposito disegno di legge ; 

- che, tuttavia, nelle more che venga approvato il provvedimento legislativo di proroga, è 

opportuno che si disponga la prosecuzione dei contratti di cui sopra fino al 31/01/2017, alle 

medesime condizioni dei contratti in scadenza, per evitare interruzioni che potrebbero nuocere 

anche al normale svolgimento dei servizi istituzionali ;   

 
Visti : 

- la deliberazione di G.M. n. 118 del 23/12/2011 ; 

- la deliberazione di G.M. n. 94 del 20/10/2014 ; 

- la documentazione in atti ; 

- i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sul presente atto ai sensi dell’art. 53, comma 1 , 

della legge n. 142/1990 , recepito dalla L. R. n. 48/91 , nel testo modificato dall’art. 12 della 

Legge Regionale  n. 30/2000 ; 

 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 
- di disporre la  proroga e la prosecuzione fino al 31/01/2017 dei contratti a tempo determinato e 

parziale stipulati con i Signori Ferraro Rosaria, Muzzo Stefania, Mazzarisi Franco e 

Tumminello Anna Maria, alle medesime condizioni dei contratti i scadenza ; 

- di demandare al Responsabile del Settore Economico e finanziario l’assunzione del relativo 

impegno di spesa ; 

 

Con successiva unanime votazione la Giunta Municipale delibera di dichiarare il presente atto 

immediatamente esecutivo stante la prossimità della scadenza dei contratti .  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO:  “Prosecuzione fino al 31/01/2017 dei contratti di lavoro a tempo determinato stipulati, ai 

sensi delle leggi regionali n. 85/95 e n. 16/2006, con le Signore Ferraro Rosaria e Muzzo Stefania, 
e,  ai sensi della Legge Regionale 29 dicembre 2003, n. 21, con i Signori Mazzarisi Franco e Tumminello 

Anna Maria” 

 

 

PARERI 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì 22/12/2016                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                                          F.to  Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile . 

 

Li 22/12/2016             Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

                  F.to     D.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Geraci Giada 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Macaluso Mario Valentino 

 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Scelfo Vincenzo 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  22/12/2016 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 22/12/2016 

         IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                        F.to Scelfo Vincenzo 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  22/12/2016 

 

 

 

 

 

             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 


